
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 
Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI 

cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. naee05400b 

tel. 00819631793 e-mail naee05400b@istruzione.it 

sito web : http://www.scherillo54cd.edu.it 
pec: naee05400b@pec.istruzione.it 

-    Atti della Scuola 
- Albo SITO WEB/Progetti eventi /PNRR 

- Amministrazione Trasparente 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 
CNP: - M4C1I3.1-2023-1143-P-37699  
CUP: J64D23002920006 
Titolo Progetto. “STEM AND ENGLISH FOR OUR FUTURE”  
 
 
 
OGGETTO : Provvedimento decisionale di affidamento incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico 
procedurale finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo svolgimento dell’intero progetto.  
 
                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

mailto:naee05400b@istruzione.it
http://www.scherillo54cd.edu.it/
mailto:naee05400b@pec.istruzione.it




 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, 

recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 

per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR: quota A Percorsi formativi, STEM, digitali, lingue per studenti € 58.015,17;   

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 15.402,80; 

VISTO la nota prot.  AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”. 

VISTA la delibera n.16 del Collegio docenti n. 2 dell’8/09/2023 di delega al DS per la partecipazione a reti di 

scuola e bandi MIM, PNRR, PON, POR; 

VISTA la delibera n. 35 del Consiglio di circolo del 29/9/2023 di delega al DS per la partecipazione a reti di 

scuola e bandi MIM, PNRR-PON-POR; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO  il progetto presentato in data 05/02/2024, prot. 714/IV ; cod. progetto 37699.0; 

VISTA  la delibera di ratifica di adesione al progetto del Collegio dei Docenti n. 28 del 07/02/2024 ;  
VISTA  la delibera di ratifica di adesione al progetto del Consiglio di Istituto n. 56 del 22/02/2024 che 

autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere il ruolo suddetto; 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  

VISTO   l’accordo di concessione prot. n° 0032140 del 28 febbraio 2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio n.833 del progetto del 29/02/2024 ratificato nel Consiglio di Circolo 

del 14/03/2024 , delibera n.61; totale autorizzato 73.417,97; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto tecnico Procedurale” è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul 
progetto 

 
VISTO  l’esito dell’avviso integrato interno esterno prot. n° 4981/IV-5  del 25/09/2024 

VISTO essere andato andata deserta la richiesta di figure professionali interne 

VISTO essere andata deserta la richiesta di figure professionali in collaborazione plurima 

VISTO le candidature pervenute per le figure professionali esterne da contrattualizzare ai sensi dell’art. 

2222 del CC 



 

DATO ATTO essere pervenute n° 1 candidature 

PRESO ATTO delle dichiarazioni di assenza di incompatibilità pervenute con le istanze 

PRESO ATTO essere pervenuta un'unica candidatura assunta a prot. 5080 del 01/10/2024; 

RITENUTA pertanto definitiva la graduatoria allegata al presente atto 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al : 

Sig. MASSIMO MARSICO , nato a Napoli il 26/09/1970 C: F.: MRS MSM 70P26 F839M, l’incarico di 
“supporto tecnico al DS e al DSGA per la realizzazione del progetto finalizzato al raggiungimento dei 
Target e dei Milestones” per n° 35 ore; 
 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin 
al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2025 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 50,00 orario omnicomprensivo, al netto delle sole ritenute 
obbligatoriamente a carico del committente. 
Art. 5 Pubblicazione 
Di dare mandato al DSGA per la pubblicazione del presente decreto all’albo e in Amministrazione 
Trasparente per gli adempimenti di legge 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediato contratto 
 
                   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Donatella Delle Donne 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 
Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI 

cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. naee05400b 

tel. 00819631793 e-mail naee05400b@istruzione.it 

sito web : http://www.scherillo54cd.edu.it 
pec: naee05400b@pec.istruzione.it 

 
 

 
GRADUATORIA  DEFINITIVA  SELEZIONE 

 “supporto tecnico al DS e al DSGA per la realizzazione del progetto finalizzato al raggiungimento 
dei Target e dei Milestones”  

(AVVISO   prot. 4981/25.09.2024) 
 

N.  COGNOME/NOME PUNTI  

1 MARSICO MASSIMO 50 
         
 

          Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Donatella Delle Donne 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

 

mailto:naee05400b@istruzione.it
http://www.scherillo54cd.edu.it/
mailto:naee05400b@pec.istruzione.it

		2024-10-10T16:30:43+0200
	Donatella Delle Donne




